
Comune di Esanatoglia 
PROVINCIA DI MACERATA 

 

PPOOLLIIZZIIAA  LLOOCCAALLEE  

 

P.za G. Leopardi n.27 –tel.0737/889132 fax 0737/889327 E-mail: polmun@esanatoglia.sinp.net 
 

 

ORDINANZA N. 23 / 2013 

Prot. n._ 2717_/3.6 

“ Disciplina della viabilità in occasione del Concerto d’estate del Corpo 

Bandistico di Esanatoglia - domenica 14 luglio 2013 “ 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA  LOCALE 

    
VISTA           la richiesta n.2433 in data 10 GIU 2013  del CORPO BANDISTICO di Esanatoglia, nella 

persona del Presidente  Sig. Luca RUGGERI , relativa allo svolgimento  del “CONCERTO 

D’ESTATE” programmato per il 14 luglio p.v.; 

VISTA  la successiva integrazione  fatta pervenire in data 26.06.2013 dal legale rappresentante 

del Corpo Bandistico, con la quale si chiede di poter utilizzare - per i medesimi fini-, 

Piazza Leopardi  anziché  l’area delle “Fontane di S. Martino”,  con conseguente 

modificazione della circolazione veicolare in Corso V. Emanuele, rispetto a quanto già 

disposto; 

VISTI              gli artt. 5 e 7 del D.L. n° 285 del 30/aprile/1992 " Nuovo Codice della Strada " e s.m.i. ed il 

  Regolamento di Esecuzione e di attuazione approvato con D.P.R. n° 495 del 16.12.92---// 

RICHIAMATA la precedente Ordinanza nr. 21 /2013, pari oggetto, 

O R D I N A 

PER DOMENICA  14 LUGLIO 2013: 

1. Istituzione temporanea del divieto di transito in Corso Vittorio Emanuele, dalla 

intersezione con Via Don Luigi Marinelli,  dalle ore 20:45 alle ore 23:00; 

2. Divieto di sosta, con rimozione, in Piazza Leopardi  dalle ore 16:00 alle 23:00; 
   GLI ORGANIZZATORI SONO TENUTI  A GARANTIRE  in ogni istante IL LIBERO 

PASSAGGIO di eventuali  MEZZI DI SOCCORSO/ EMERGENZA/ POLIZIA/ Protezione Civile;  

Le auto al servizio di persone diversamente abili o di persone con ridotta capacità motoria 

potranno accedere , in deroga, all’area interdetta – limitatamente ai  tempi di  discesa e/o prelievo del 

passeggero. 
  L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato di provvedere alla  segnaletica del caso.---// 

DISPONE 

La revoca della precedente ordinanza nr. 21/2013, avente pari oggetto. 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di far 

osservare la presente ordinanza. 
Contro la presente ordinanza può essere presentata opposizione al TAR entro 60 giorni; ---// 

 Dalla Civica Residenza   28 giugno 2013                                                          
 
 Si comunichi: 
-UFFICIO TECNICO (Nu. Operai) –Sede; 
-PRES. CORPO BANDISTICO; 
-CC MATELICA; 
-118 MATELICA; 
-COORD. GR. PROTEZIONE CIVILE 

     IL COMANDANTE   

     ( Cap.  PM Luca BONFILI ) 


